
Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA
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Prog. Studi

: Tekn. Industri & Informatika

: Teknik Informatika

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 03015025 - Pengantar Teknologi Informasi

: 1A

Jadwal Kuliah R.FT402 Rabu    07:50-09:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D120784 - ARRY AVORIZANO, S.Kom., M.Kom.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Rabu

27 Sep 2023

Kontrak kuliah, Pendahuluan  35 ARRY AVORIZANO

 2 Rabu

4 Okt 2023

Sistem operasi dan jaringan  33 ARRY AVORIZANO

 3 Rabu

11 Okt 2023

Sistem operasi dan jaringan  33 ARRY AVORIZANO

 4 Rabu

18 Okt 2023

Teknologi perangkat keras dan lunak  28 ARRY AVORIZANO

 5 Rabu

25 Okt 2023

Teknologi Basis Data dan Big Data  35 ARRY AVORIZANO

 6 Rabu

1 Nov 2023

Aplikasi web dan pengembangannya  35 ARRY AVORIZANO

 7 Rabu

8 Nov 2023

Pengembangan teknologi informasi di masyarakat  35 ARRY AVORIZANO

 8 Rabu

15 Nov 2023

UTS  29 ARRY AVORIZANO
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 9 Rabu

29 Nov 2023

Responsi UTS  31 ARRY AVORIZANO

 10 Rabu

6 Des 2023

Teknologi kecerdasan buatan dan pembelajaran mesin  29 ARRY AVORIZANO

 11 Rabu

13 Des 2023

Teknologi komputasi Awan  28 ARRY AVORIZANO

 12 Rabu

20 Des 2023

Pemanfaatan E-Aplikasi  31 ARRY AVORIZANO

 13 Rabu

27 Des 2023

Profesi TI  29 ARRY AVORIZANO

 14 Rabu

3 Jan 2024

Analisis manajemen untuk pengembangan Teknologi 

Informasi

 35 ARRY AVORIZANO

 15 Rabu

10 Jan 2024

Latihan soal  35 ARRY AVORIZANO

 16 Rabu

17 Jan 2024

UAS  31 ARRY AVORIZANO

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

ARRY AVORIZANO, S.Kom., M.Kom.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.
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DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 03015025 - Pengantar Teknologi Informasi

: 1A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : ARRY AVORIZANO, S.Kom., M.Kom.

%

HADIR

TOT

HADIR
27 Sep 2023 4 Okt 2023 11 Okt 2023 18 Okt 2023 25 Okt 2023 1 Novr 2023 8 Novr 2023 15 Novr 202329 Novr 2023 6 Des 2023 13 Des 2023 20 Des 2023 27 Des 2023 3 Jan 2024 10 Jan 2024 17 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2303015001 NADIA MAULA 10  67V V V V V V V V X X X X X V V X

 2 2303015005 LUTHFI FAUZIAH RAHMADHANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2303015009 MUHAMAD ALBI IRAWAN 13  80V V V V V V V X V V X X V V V V

 4 2303015015 SELVIANA DWI PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2303015019 EVI RAHMAWATI 14  87V V V X V V V V V V X V V V V V

 6 2303015024 MUHAMMAD FADHIL ARBIANSYAH 15  93V X V V V V V V V V V V V V V V

 7 2303015029 FYOLLA REZKA PUTRI 13  80V V V X V V V V V X X V V V V V

 8 2303015034 BAYU SAPUTRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2303015038 LALA FADYLLAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2303015042 BAYU CAHYO NUGROHO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2303015046 FAUZAN DAFFA NUGROHO 7  47V X X X V V V X X X X V X V V X

 12 2303015050 DEETA ZAMEL AULIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2303015057 MUHAMMAD FARHAN ABDUL MALIK 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2303015061 FAUZAN AKBAR RUSYDIAN 15  93V V V V V V V V X V V V V V V V

 15 2303015065 RAJS PANDANTA SEMBIRING 15  93V V V V V V V X V V V V V V V V

 16 2303015069 RAFI DIANDRA DANI RAHARDJO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2303015073 FASSA ROBBY ADJI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2303015077 AHMAD VARIZAL 15  93V V V V V V V V V V V X V V V V

 19 2303015081 ALLPIAN 15  93V V V V V V V X V V V V V V V V

 20 2303015085 DAMAR SETYO PAMUNGKAS 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2303015089 DIMAS FERDIAN ARYONO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V
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%

HADIR

TOT

HADIR
27 Sep 2023 4 Okt 2023 11 Okt 2023 18 Okt 2023 25 Okt 2023 1 Novr 2023 8 Novr 2023 15 Novr 202329 Novr 2023 6 Des 2023 13 Des 2023 20 Des 2023 27 Des 2023 3 Jan 2024 10 Jan 2024 17 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2303015093 ERGI SAEFUL AZIS 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2303015097 MUHAMMAD ZAHRAN FAWWAZ 13  80V V V X V V V V V V X V X V V V

 24 2303015101 REFLI AFRIZAL MOKOGINTA 15  93V V V V V V V V V V V V X V V V

 25 2303015105 MUHAMMAD WILDAN NANDITYA 15  93V V V X V V V V V V V V V V V V

 26 2303015109 TIA NURCHOLIFAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2303015113 MUHAMMAD NUR WAHID 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2303015119 RAFI MAULANA 14  87V V V X V V V V V X V V V V V V

 29 2303015124 ABIZAR YANUAR 7  47V V X X V V V X X X X X X V V X

 30 2303015128 SYAHRUL BASSAM YUSUF 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2303015134 NANDA GUSTAMA WICAKSONO 15  93V V V V V V V V V V V V X V V V

 32 2303015140 NAUFAL DARMA RAFIF 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2303015145 FAHREZA YUSFIKA RIZKY 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2303015149 ADI SURYA ATMAJA 15  93V V V V V V V V V X V V V V V V

 35 2303015153 DINDA SILVIANA PUTRI 14  93V V V V V V V X V V V V V V V X

 35.00Jumlah hadir :  33  33  28  35  35  35  29  31  29  28  31  29  35  35  31
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( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2
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N.Aktif

 1 2303015001 NADIA MAULA  75 70  0 70 E 43.25

 2 2303015005 LUTHFI FAUZIAH RAHMADHANI  72 85  78 75 B 77.95

 3 2303015009 MUHAMAD ALBI IRAWAN  0 80  10 75 E 31.50

 4 2303015015 SELVIANA DWI PUTRI  75 75  70 65 B 72.00

 5 2303015019 EVI RAHMAWATI  74 75  70 70 B 72.25

 6 2303015024 MUHAMMAD FADHIL ARBIANSYAH  78 75  73 70 B 74.45

 7 2303015029 FYOLLA REZKA PUTRI  78 85  85 80 A 82.75

 8 2303015034 BAYU SAPUTRA  70 75  75 70 B 73.25

 9 2303015038 LALA FADYLLAH  80 85  80 80 A 81.25

 10 2303015042 BAYU CAHYO NUGROHO  70 75  75 70 B 73.25

 11 2303015046 FAUZAN DAFFA NUGROHO  0 0  0 65 E 6.50

 12 2303015050 DEETA ZAMEL AULIA  72 85  78 70 B 77.45

 13 2303015057 MUHAMMAD FARHAN ABDUL MALIK  75 75  10 75 D 49.00

 14 2303015061 FAUZAN AKBAR RUSYDIAN  73 80  70 70 B 73.25

 15 2303015065 RAJS PANDANTA SEMBIRING  0 74  75 75 C 56.00

 16 2303015069 RAFI DIANDRA DANI RAHARDJO  78 85  85 80 A 82.75

 17 2303015073 FASSA ROBBY ADJI  70 75  65 70 B 69.25

 18 2303015077 AHMAD VARIZAL  76 85  70 75 B 75.75

 19 2303015081 ALLPIAN  0 65  65 70 D 49.25

 20 2303015085 DAMAR SETYO PAMUNGKAS  78 85  65 75 B 74.25

 21 2303015089 DIMAS FERDIAN ARYONO  76 75  65 75 B 71.25

 22 2303015093 ERGI SAEFUL AZIS  72 75  68 70 B 70.95

 23 2303015097 MUHAMMAD ZAHRAN FAWWAZ  81 85  10 85 D 54.00

 24 2303015101 REFLI AFRIZAL MOKOGINTA  72 70  70 70 B 70.50

 25 2303015105 MUHAMMAD WILDAN NANDITYA  72 70  70 70 B 70.50

 26 2303015109 TIA NURCHOLIFAH  72 85  78 75 B 77.95

 27 2303015113 MUHAMMAD NUR WAHID  75 70  78 70 B 74.45
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 28 2303015119 RAFI MAULANA  78 75  10 70 D 49.25

 29 2303015124 ABIZAR YANUAR  0 65  0 50 E 21.25

 30 2303015128 SYAHRUL BASSAM YUSUF  72 85  75 70 B 76.25

 31 2303015134 NANDA GUSTAMA WICAKSONO  70 70  75 75 B 72.50

 32 2303015140 NAUFAL DARMA RAFIF  72 75  72 78 B 73.35

 33 2303015145 FAHREZA YUSFIKA RIZKY  72 75  70 78 B 72.55

 34 2303015149 ADI SURYA ATMAJA  72 85  65 80 B 73.25

 35 2303015153 DINDA SILVIANA PUTRI  70 85  0 78 D 46.55

ARRY AVORIZANO, S.Kom., M.Kom.

Ttd
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PROGRAM STUDI TEKNIK INFORMATIKA 
 

 

 

No Ketentuan Umum Disosialisasikan & 
Dipahami*) 

Catatan 

1 Setiap mahasiswa wajib memenuhi pertemuan 
minimal 75% dari keseluruhan pertemuan (setara 
dengan 3x tidak masuk tanpa keterangan) 

√  

2 Toleransi keterlambatan bergabung di kelas:       
30 menit. 

3 Ketentuan dalam perkuliahan daring :  
a. Berpakaian rapi 
b. Jika kuliah dengan platform video 

conference, mahasiswa wajib membuka 
video selama perkuliahan berlangsung, 
kecuali atas izin dosen 

c. memperhatikan etika dan estetika ruangan 
pada saat perkuliahan berlangsung 

d. tidak diperkenankan melakukan aktivitas lain 
selama perkuliahan berlangsung, kecuali 
atas seizin dosen 

√  

 
*) isi dengan check list 
 
 
 
 
 
 

 

Absensi wajib dilakukan
 √     melalui OBE/OLU

KONTRAK BELAJAR  
Semester Gasal Tahun Akademik 2023/2024 

Yang bertanda tangan di bawah ini 
 
Nama Dosen  : Arry Avorizano 
 
NIDN   : 0328056901 
 
Matakuliah  : Pengantar Teknologi Informasi
 
SKS / Semester / Kelas : 1A
 
Dengan ini telah menyepakati KONTRAK BELAJAR dengan mahasiswa; dengan rincian sebagai berikut :  
 
1. Ketentuan Umum 



 
 
2. Ketentuan Khusus 

 

No Ketentuan Tambahan / Khusus Disepakati dengan Mahasiswa 

1 Selama pembelajaran daring, platform pembelajaran 
melalui Learning Management System (LMS) Online 
Learning UHAMKA (OLU). 

1 Ujian Tengah Semester  Sifat dan Bentuk Ujian :  
Tutup Buku 

2 Ujian Akhir Semester Sifat dan Bentuk Ujian :  
Tutup Buku 

3 Tugas – tugas  Setiap Pertemuan akan ada Tugas Mandiri 
maupun Tugas Kelompok. 

4 Penunjang Pembelajaran di Kelas (daring) :  
1. Buku-buku terbaru 
2. Jurnal / Artikel Ilmiah 
3. Artikel surat kabar / media online 
4. Handphone 
5. Laptop 
6. Laboratorium 
7. Lainnya, sebutkan yaitu Video 

Pilih salah satu :  
1. Ada / Tidak *) 
2. Ada / Tidak *) 
3. Ada / Tidak *) 
4. Ada / Tidak *) 

5. Ada / Tidak *) 

6. Ada / Tidak *) 

7. Ada / Tidak *) 

5 Studi Lembaga / Kunjungan ke Lembaga atau Industri  Ada / tidak *)  
Sebutkan nama lembaga/industri :  

…………………………………………… 

6 Kuliah (Dosen) Tamu  
 
 

Ada / tidak *)  
Sebutkan nama Narasumber :  

…………………………………………… 

7 Mekanisme Penilaian Oleh Mahasiswa Ada / tidak *) 
Jika ada, pada aspek apa:  

Keaktifan, Absensi. 

8 Lain – lain (tuliskan hal-hal lain di luar ketentuan ini 
yang disepakati dengan mahasiswa)  

Praktikum, menggunakan Software DSS 
 

   Ketua Kelas,       Dosen Pengampu, 
 
 
 

Mengetahui, 
Wakil Dekan I,        Ketua Program Studi, 

 
 
 

        Ir. Rifky, ST., MT., IPP .    Mia Kamayani Sulaeman, ST., MT. 
 

100% Ofline
Zoom, Google Meet, Whatsapp Group. 

Rafi Diandra Dani Rahardjo                                       Arry Avorizano, S.Kom., M.Kom 
              

 
                            Jakarta, 27 September 2023  
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